REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

KOMISONI I TITUJVE VENDORE TE NDERIT

VENDIM
Nr. 4 daté 5 / D5/ 2026

Drejtuar: Késhillit t&¢ Bashkis¢ Pérmet

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt — vendimit pér dhénie titulli “Qytetar Nderi” pér
Z. Jeton Kelmendi”.

Baza ligjore:

Ligji nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ Neni 54 pika m, Neni 55 e né vijim.
Ligji nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative té Republikés sé Shqipérisé,

Vendimi Nr.647 daté 31.12.2025 i Autoritetit pér Informi.min mbi Dokumentet e ish Sigurimit t&
Shtetit,

Ligji Nr.94/2022 ** Pér titujt e nderit dhe titujt vendor€ t& nderit né Republikén e Shqipérise, nenet
8 ené vijim, si dhe t¢ VKM- s& Nr.861, daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t& hollésishme
pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendoré t€ nderit
né Republikén e Shqipérisé.

Rregullorja e funksionimit t& késhillit bashkiak t& bashkisé Pérmet.

Komisioni i “Titujve Vendoré té nderit” i mbledhur me datén &S / 20 /2026,
shqyrtoi projekt - vendimin e mésipérm dhe dokumentat shoqgéruese té paraqgitura nga

Organi Ekzekutiv i Bashkis¢ Pérmet, dhe me shumicé votash,

VENDOSI:

T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
Kalimin e projekt — vendimit pér shqyrtim, dhe miratimin e tij.

Bashkélidhur kétij vendimi éshté edhe proces-verbali i mbledhjes s& Komisionit.
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_ Entela Ibrahimi — Kryetar
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[ Anida Hajredini — Nénkryetar
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[ Redi Hoxha — Anétar
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Proces-verbali i Mbledhjes sé Komisionit té Titujve Vendoré té Nderit

Data dhe ora e mbledhjes: ©$ /252026 (2 : > deri (8 _:90

Marrin pjesé :

[l Entela Ibrahimi — Kryetar %
L Anida Hajredini — Nénkryetar /ﬂw\% ’

[1 Redi Hoxha — Anétar

Marrin pjesé gjithashtu : (nése ka t& tjeré t& pranishém)

1.

2,

Nga ekzekutivi marrin pjesé :
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Projekt-vendim:

Shqyrtimi dhe miratimi i projekt — vendimit pér dhénie titulli “Qytetar Nderi” pér Z. Jeton
Kelmendi, propozuar nga Klubi i Shkrimtaréve dhe Artistéve “Naim Frashéri” Pérmet dhe
Shoqata Atdhetare-Kulturore Mbarékombétare “Véllezérit F rashéri”.

Motivacioni: “Pér kontribut té shquar pér vierat e larta studimore né Sfushén e letérsisée
bashkékohore shqiptare né arenén ndérkombétare, pér promovimin me dinjitet dhe krenari té
gjuhés, kulturés dhe identitetit shqiptar né Europé dhe mé gjeré, si dhe humanizmin qé e
karakterizon né fushén e té drejtave té njeriut”,

Drejtuesi i komisionit prezantoi projekt-vendimin: Pér dhénie titulli “Qytetar Nderi”
Hidhet né voté propozimi:

Vota PRO _ /L Kundér __ &> Abstenim__<>

Miratohet



